Data wpływu: 22 grudnia 2023 r.

UCHWAŁA NR 59/VI/2023
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie	wniosków do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Grunwald Południe w rejonie ulic Obozowej i Słonecznej” 
w Poznaniu. 

Na podstawie § 28 ust. 1, w zw. z § 9 ust.1 pkt 7 lit. h uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r., Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

§ 1
Zgłasza się wnioski do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Grunwald Południe w rejonie ulic Obozowej i Słonecznej” w Poznaniu, stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	         (-) Włodzimierz Nowak



UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
RADY OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

[bookmark: z1]w sprawie 	 wniosków do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Grunwald Południe w rejonie ulic Obozowej i Słonecznej” 
w Poznaniu.

W związku z pismem Miejskiej Pracowni Urbanistycznej (MPU-Z4.5043.16.2023) z 11 grudnia 2023 r., dotyczącego zawiadomienia o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Grunwald Południe w rejonie ulic Obozowej i Słonecznej” w Poznaniu, a także terminem składania wniosków do projektu, Zarząd Osiedla Grunwald Południe postanowił o złożeniu wniosków do projektu planu.  

Zarząd Osiedla Grunwald Południe wyraża zadowolenie z wywołania tegoż planu, gdyż od 12 lat wielu radnych zabiegało i zabiega o ochronę ładu przestrzennego w degradowanych kwartałach Grunwaldu po południowej stronie ulicy Grunwaldzkiej, a dobrze napisany plan daje ku temu choć szansę. Oczywiście widzimy też jakie luki zawiera plan miejscowy Grunwald Północ część A, B i D, więc wspominamy ku przestrodze przed nadmierną dowolnością i nie chronieniem treści tego założenia urbanistycznego, czyli domów w zieleni. 

Obszar historycznego Grunwaldu po południowej stronie Grunwaldzkiej, a w szczególności Ostrorogu Południe, dla którego ten fragment planu został wywołany, podlega erozji. Jak to się w Europie Zachodniej rozróżnia, czysto spekulacyjna gospodarka nieruchomościami (zmiany przeznaczenia nieruchomości, całkowity brak skutecznej kontroli jednostek miejskich nad procesem uruchamiania działalności gospodarczych w domach mieszkalnych, nad betonowaniem ogrodów, usuwaniem ogrodzeń, likwidowaniem wytyczonych wjazdów na posesje, tworzy chaos w przestrzeni i silne obciążenia dla jakości zamieszkania, które powodują niechęć do dalszego zamieszkiwania u kolejnych mieszkańców lub ich spadkobierców.

W świetle § 9 ust.1 pkt.7 lit. h  Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania poprzez opiniowanie koncepcji projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego dotyczących obszaru Osiedla, a także na podstawie uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
 	       (-) Włodzimierz Nowak



Załącznik do uchwały nr 59/VI/2023 
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
z dnia 13 grudnia 2023 r.

Wnioski Zarządu Osiedla Grunwald Południe do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Grunwald Południe w rejonie ulic 
Obozowej i Słonecznej” w Poznaniu.

Wnioskuje się o ochronę ładu przestrzennego poprzez: 
1. Zachowanie historycznej linii zabudowy i wprowadzenie obowiązku typowego dla okresu założenia urbanistycznego ogradzania posesji od sąsiednich i dróg publicznych..
2. Zachowanie kompozycji "miasta-ogrodu" z dominującymi powierzchniami ogrodów, która to jest podstawą objęcia tego obszaru ochroną konserwatora zabytków dla Najcenniejszych Obszarów Miasta Poznania nr wpisu A239.
Podstawą tego jest zachowanie zieleni rodzimej w ogrodach oraz wskazanie zieleni wg stanu z 2000 roku sprzed erozji. Wskaźnikiem minimalnym powinno być 60% powierzchni biologicznie czynnej działki do i maksymalnej powierzchni zabudowy do 25% działki dla działek, jeśli parametry te nie były wcześniej przekraczane przed rokiem 2000, a w przypadku takich działek ustalenie stanu faktycznego i jego utrzymanie. Dla ustalenia stanu faktycznego należy bezwzględnie brać pod uwagę parametry wynikające z decyzji budowlanych na dzień wywołania Planu Miejscowego, a nie ze stanu istniejącego, gdyż na wielu nieruchomościach mamy do czynienia 
z samowolami budowlanymi i nie należy ich zalegalizować ustaleniami planu.
3. Zachowanie obowiązku utrzymywania przedogrodów w postaci zieleni urządzonej na przynajmniej 66% powierzchni między granicami działki od drogi, działek sąsiednich 
i linią wyznaczaną przez budynek do sąsiednich działek.
4. Ograniczenie wysokości budynków wolnostojących do maksymalnie 3 kondygnacji albo 14 m, a istniejących bloków mieszkalnych do wysokości istniejących i braku możliwości posadowienia nowych budynków wielorodzinnych za wyjątkiem zastąpienia garaży między ulicą Słoneczną i Orężną 13 budynkiem z jedną kondygnacją podziemną garaży, zakomponowanego w zieleni, kubaturą i liniami zabudowy równoległymi do ulicy Orężnej oraz wysokością identycznego wobec budynku Orężna 13.
5. Zachowanie charakteru wyłącznie mieszkalnego większości nieruchomości 
z wyjątkami przy ciągach ulic Grunwaldzkiej i Grochowskiej, gdzie może być dopuszczony charakter usługowy. Dopuszczenie powierzchni usługowych jedynie wzdłuż ulic klasy G głównej, nieprzekraczającej 30% powierzchni nieruchomości. Zapisanie maksymalnej liczby 4 lokali mieszkalnych w budynkach wolnostojących 
i braku powierzchni usługowej.



6. Potrzeby parkingowe na terenie tym ze względu na bardzo dobrą obsługę transportu publicznego nie powinny być zaspokajane nowymi pojemnościami parkingowymi, 
a obszar ten powinien zostać w krótkim czasie objęty polityką limitowania parkowania poprzez wprowadzenie stref płatnego parkowania albo stref ograniczonego parkowania. 
7. Rezygnację z normatywu parkingowego albo zmniejszenie normatywu do 1 na mieszkanie dla nieruchomości mieszkalnych, jeśli mogłoby to naruszyć postulowaną powierzchnię terenów zieleni, a jeśli zgodnie z prawem ilości lokali mieszkalnych mogłyby zostać ograniczone poprzez utrzymanie powierzchni zieleni, to zachowanie tylu miejsc postojowych, czyli gradacja priorytetów. Kluczowym celem jest zachowanie w nieruchomościach mieszkalnych parametru powierzchni terenu zieleni oraz dużych lokali mieszkalnych.
8. Zachowanie placu zabaw przy Orężnej rygorystycznie jako terenu zieleni z istniejącymi elementami budowlanymi. Stanowi on jedyną niedrogową przestrzeń publiczną dla kwartału.
9. Zachowanie budynku Grunwaldzka 50 jako budynku usługowego, maksymalnie 
2 kondygnacje, brak kondygnacji podziemnych, brak garaży podziemnych, zachowanie współczynników istniejącej powierzchni zieleni i powierzchni zabudowy ze względu na ochronę sąsiednich terenów zieleni i uszczuplenie powierzchni biologicznie czynnych wskutek budowy szpitala po drugiej stronie Grunwaldzkiej.
10. Zachowanie w planach alejowego charakteru ulic Grunwaldzkiej, Grochowskiej, Słonecznej i Promienistej wraz maksymalizacją terenów zieleni, usuwaniem miejsc postojowych poza pasem jezdni, odtwarzaniem nasadzeń alejowych dla przywrócenia kompozycji "miasta-ogrodu", która to jest podstawą objęcia tego obszaru ochroną konserwatora zabytków dla Najcenniejszych Obszarów Miasta Poznania nr A239 oraz dopasowania do charakteru alejowego rozwiązań komunikacyjnych i powierzchni parkingowych.

 Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	          (-) Włodzimierz Nowak


UCHWAŁA NR 60/VI/2023
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru im. Bronisława Geremka.

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 7 lit. d uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184), i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

§ 1
Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru im. Bronisława Geremka.
§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	          (-) Włodzimierz Nowak




UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru im. Bronisława Geremka.

Pismem (nr RM-III.0006.405.2023) z dnia 20 listopada 2023 r., Przewodniczący Rady Miasta, Grzegorz Ganowicz, zwrócił się o wyrażenie opinii w sprawie nazwania skweru im. Bronisława Geremka.
Po zapoznaniu się z treścią przekazanego pisma, ze względu na brak zaplanowanej w terminie odpowiedzi sesji Rady Osiedla, po przedstawieniu projektu radnym na liście mailingowej radnych Osiedla Grunwald Południe, Zarząd Osiedla Grunwald Południe postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu.
Zarząd Osiedla powołał się na uchwałę Rady Osiedla XXXVI/236/VI//2023 z 9 sierpnia br. stanowiącą, że w nazewnictwie przestrzeni publicznych miasta Poznania należy:
- kontynuować ustaloną po odrodzeniu samorządności w latach 90 XX wieku zasadę upamiętniania wybitnych postaci spoza Wielkopolski jedynie w najważniejszych dziedzinach życia wspólnotowego, czyli polityce, nauce i sztuce,
- rozwinąć tę zasadę poprzez uwiecznienie w przestrzeniach publicznych Miasta Poznania najwybitniejszych osób związanych z Europą, dla przywrócenia wspólnocie mieszkańców Poznania międzynarodowej perspektywy, którą posiadała jeszcze w XX wieku, choćby przez upamiętnienia postaci historycznych związanych z ruchami prodemokratycznymi Polski oraz antykomunistycznymi Europy Środkowej i Ojców Założycieli Wspólnot Europejskich.
- upamiętnić kilkunastu wybitnych, znanych w skali Europy i świata naukowców poznańskich uczelni, którzy swe życie spędzili na Grunwaldzie. Przywrócenie miejsca etosowi wiedzy jest niezbędne, szczególnie, że pod względem poziomu naukowego poznańskie szkoły wyższe nie tylko od ponad wieku są w ogólnopolskiej czołówce, ale jeszcze w końcu XX wieku UAM uznawany był za najlepszy polski uniwersytet.
W świetle § 9 ust. 1 pkt. 7 lit. d Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania poprzez opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawach nadania nazw powstających ulic i placów na obszarze Osiedla lub zmiany nazw istniejących ulic i placów, a także na podstawie uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
 	       (-) Włodzimierz Nowak



UCHWAŁA NR 61/VI/2023
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania ulicy nazwy Jana Kułakowskiego.

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 7 lit. d uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184), i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje:

§ 1
Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania ulicy nazwy Jana Kułakowskiego.
§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
     	          (-) Włodzimierz Nowak




UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania ulicy nazwy Jana Kułakowskiego.

Pismem (nr RM-III.0006.406.2023) z dnia 20 listopada 2023 r., Przewodniczący Rady Miasta, Grzegorz Ganowicz, zwrócił się o wyrażenie opinii w sprawie nazwania ulicy nazwy Jana Kułakowskiego.
Po zapoznaniu się z treścią przekazanego pisma, ze względu na brak zaplanowanej w terminie odpowiedzi sesji Rady Osiedla, po przedstawieniu projektu radnym na liście mailingowej radnych Osiedla Grunwald Południe, Zarząd Osiedla Grunwald Południe postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu.
Zarząd osiedla powołał się na uchwałę Rady Osiedla XXXVI/236/VI//2023 z 9 sierpnia br. stanowiącą, że w nazewnictwie przestrzeni publicznych miasta Poznania należy:
- kontynuować ustaloną po odrodzeniu samorządności w latach 90 XX wieku zasadę upamiętniania wybitnych postaci spoza Wielkopolski jedynie w najważniejszych dziedzinach życia wspólnotowego, czyli polityce, nauce i sztuce,
- rozwinąć tę zasadę poprzez uwiecznienie w przestrzeniach publicznych Miasta Poznania najwybitniejszych osób związanych z Europą, dla przywrócenia wspólnocie mieszkańców Poznania międzynarodowej perspektywy, którą posiadała jeszcze w XX wieku, choćby przez upamiętnienia postaci historycznych związanych z ruchami prodemokratycznymi Polski oraz antykomunistycznymi Europy Środkowej i Ojców Założycieli Wspólnot Europejskich.
- upamiętnić kilkunastu wybitnych, znanych w skali Europy i świata naukowców poznańskich uczelni, którzy swe życie spędzili na Grunwaldzie. Przywrócenie miejsca etosowi wiedzy jest niezbędne, szczególnie, że pod względem poziomu naukowego poznańskie szkoły wyższe nie tylko od ponad wieku są w ogólnopolskiej czołówce, ale jeszcze w końcu XX wieku UAM uznawany był za najlepszy polski uniwersytet.
W świetle § 9 ust. 1 pkt. 7 lit. d Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania poprzez opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawach nadania nazw powstających ulic i placów na obszarze Osiedla lub zmiany nazw istniejących ulic 
i placów, a także na podstawie uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
 	       (-) Włodzimierz Nowak

UCHWAŁA NR 62/VI/2023
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania ulicy nazwy Unii Europejskiej.

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 7 lit. d uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184), i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

§ 1
Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania ulicy nazwy Unii Europejskiej.
§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
      	         (-) Włodzimierz Nowak



UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nadania ulicy nazwy Unii Europejskiej.

Pismem (nr RM-III.0006.407.2023) z dnia 20 listopada 2023 r., Przewodniczący Rady Miasta, Grzegorz Ganowicz, zwrócił się o wyrażenie opinii w sprawie nazwania ulicy nazwy Unii Europejskiej.
Po zapoznaniu się z treścią przekazanego pisma, ze względu na brak zaplanowanej w terminie odpowiedzi sesji Rady Osiedla, po przedstawieniu projektu radnym na liście mailingowej radnych Osiedla Grunwald Południe, Zarząd Osiedla Grunwald Południe postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu.
Zarząd osiedla powołał się na uchwałę Rady Osiedla XXXVI/236/VI//2023 z 9 sierpnia br. stanowiącą, że w nazewnictwie przestrzeni publicznych miasta Poznania należy:
- kontynuować ustaloną po odrodzeniu samorządności w latach 90 XX wieku zasadę upamiętniania wybitnych postaci spoza Wielkopolski jedynie w najważniejszych dziedzinach życia wspólnotowego, czyli polityce, nauce i sztuce,
- rozwinąć tę zasadę poprzez uwiecznienie w przestrzeniach publicznych Miasta Poznania najwybitniejszych osób związanych z Europą, dla przywrócenia wspólnocie mieszkańców Poznania międzynarodowej perspektywy, którą posiadała jeszcze w XX wieku, choćby przez upamiętnienia postaci historycznych związanych z ruchami prodemokratycznymi Polski oraz antykomunistycznymi Europy Środkowej i Ojców Założycieli Wspólnot Europejskich.
- upamiętnić kilkunastu wybitnych, znanych w skali Europy i świata naukowców poznańskich uczelni, którzy swe życie spędzili na Grunwaldzie. Przywrócenie miejsca etosowi wiedzy jest niezbędne, szczególnie, że pod względem poziomu naukowego poznańskie szkoły wyższe nie tylko od ponad wieku są w ogólnopolskiej czołówce, ale jeszcze w końcu XX wieku UAM uznawany był za najlepszy polski uniwersytet.

W świetle § 9 ust. 1 pkt. 7 lit. d Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania poprzez opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawach nadania nazw powstających ulic i placów na obszarze Osiedla lub zmiany nazw istniejących ulic 
i placów, a także na podstawie uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
 	       (-) Włodzimierz Nowak

UCHWAŁA NR 63/VI/2023
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru im. Władysława Bartoszewskiego.

Na podstawie § 9 ust. 1 pkt. 7 lit. d uchwały Nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184), i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

§ 1
Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru im. Władysława Bartoszewskiego.
§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	         (-) Włodzimierz Nowak




UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania projektu uchwały Rady Miasta Poznania w sprawie nazwania skweru im. Władysława Bartoszewskiego.

Pismem (nr RM-III.0006.408.2023) z dnia 20 listopada 2023 r., Przewodniczący Rady Miasta, Grzegorz Ganowicz, zwrócił się o wyrażenie opinii w sprawie nazwania skweru im. Władysława Bartoszewskiego.
Po zapoznaniu się z treścią przekazanego pisma, ze względu na brak zaplanowanej w terminie odpowiedzi sesji Rady Osiedla, po przedstawieniu projektu radnym na liście mailingowej radnych Osiedla Grunwald Południe, Zarząd Osiedla Grunwald Południe postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu.
Zarząd osiedla powołał się na uchwałę Rady Osiedla XXXVI/236/VI//2023 z 9 sierpnia br. stanowiącą, że w nazewnictwie przestrzeni publicznych miasta Poznania należy:
- kontynuować ustaloną po odrodzeniu samorządności w latach 90 XX wieku zasadę upamiętniania wybitnych postaci spoza Wielkopolski jedynie w najważniejszych dziedzinach życia wspólnotowego, czyli polityce, nauce i sztuce,
- rozwinąć tę zasadę poprzez uwiecznienie w przestrzeniach publicznych Miasta Poznania najwybitniejszych osób związanych z Europą, dla przywrócenia wspólnocie mieszkańców Poznania międzynarodowej perspektywy, którą posiadała jeszcze w XX wieku, choćby przez upamiętnienia postaci historycznych związanych z ruchami prodemokratycznymi Polski oraz antykomunistycznymi Europy Środkowej i Ojców Założycieli Wspólnot Europejskich.
- upamiętnić kilkunastu wybitnych, znanych w skali Europy i świata naukowców poznańskich uczelni, którzy swe życie spędzili na Grunwaldzie. Przywrócenie miejsca etosowi wiedzy jest niezbędne, szczególnie, że pod względem poziomu naukowego poznańskie szkoły wyższe nie tylko od ponad wieku są w ogólnopolskiej czołówce, ale jeszcze w końcu XX wieku UAM uznawany był za najlepszy polski uniwersytet.

W świetle § 9 ust. 1 pkt. 7 lit. d Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania poprzez opiniowanie projektów uchwał Rady Miasta w sprawach nadania nazw powstających ulic i placów na obszarze Osiedla lub zmiany nazw istniejących ulic 
i placów, a także na podstawie uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
 	       (-) Włodzimierz Nowak

UCHWAŁA NR 64//VI/2023
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie 	zaopiniowania wdrożonych rozwiązań czasowej organizacji ruchu w rejonie Stadionu Miejskiego na terenie Osiedla Grunwald Południe.

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

§ 1
1. Opiniuje się pozytywnie z uwagami wdrożone rozwiązania czasowej organizacji ruchu 
w rejonie Stadionu Miejskiego na terenie Osiedla Grunwald Południe.
2. Uwagi stanowią załącznik nr 1 do uchwały. 
3. Notatka ze spotkania stanowi załącznik nr 2 do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	         (-) Włodzimierz Nowak


	        


UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY 
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania wdrożonych rozwiązań czasowej organizacji ruchu w rejonie Stadionu Miejskiego na terenie Osiedla Grunwald Południe.

Pismem Biura Miejskiego Inżyniera Ruchu (MIR-II.7221.4.200.2023), jednostka zawróciła się z prośbą do Osiedla Grunwald Południe o przedstawienie opinii w zakresie funkcjonowania czasowej organizacji ruchu w rejonie stadionu oraz sugestii ewentualnych zmian w zakresie organizacji ruchu. Zarząd Osiedla postanowił o jego pozytywnym zaopiniowaniu, składając krytyczne uwagi, stanowiące załącznik do uchwały. 

W świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, a także na podstawie uchwały 
nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.



Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	         (-) Włodzimierz Nowak


Załącznik nr 1 do uchwały
nr 64/VI/2023
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
z dnia 13 grudnia 2023 r.


Uwagi Zarządu Osiedla Grunwald Południe w sprawie czasowej organizacji ruchu 
w rejonie Stadionu Miejskiego:


Propozycje miejskie nie spełniają naszych oczekiwań, ani nie dotrzymują deklaracji ze spotkania z czerwca br., ale idą w dobrą stronę, więc wyrażamy poparcie, ale ze wskazaniem obawy o nieskuteczność.

W szczególności podkreślenia wymaga rozczarowanie następującymi faktami:

1. [bookmark: _GoBack]Pozostawieniem otwarcia wjazdu od południowego-wschodu ulicą Palacza w enklawę Powstańczą, co czyni wszelką ochronę tego obszaru bezskuteczną. O ile w obszarze Abisynii zaobserwowano zmniejszenie nieprawidłowości, a przy obecności radiowozów zanik nieprawidłowości, o tyle w enklawie Powstańczej praktycznie nie obserwuje się różnic poza punktowymi.

2. Brakiem wprowadzania identyfikatorów wjazdowych na najsilniej przeciążonych obszarach Osiedla Grunwald Południe, gdy takowe wprowadzane są dla mieszkańców ulicy Świerzawskiej, o co Rada Osiedla wnioskuje od początku rozmów.

3. Brakiem postanowień w kwestii wyznaczenia stałych zespołów wystawiających mandaty w Straży Miejskiej oraz stosowanie przez Straż Miejską upomnień w przypadku rażących przypadków naruszania reguł postoju pojazdów.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	         (-) Włodzimierz Nowak


UCHWAŁA NR 65/VI/2023
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE
z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie 	zaopiniowania propozycji zmiany organizacji ruchu w rejonie ulic Kargowskiej i Rynarzewskiej. 

Na podstawie § 28 ust. 1, w związku z § 9 ust. 1 pkt 9 uchwały nr LXXVI/1118/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Grunwald Południe (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 227, poz. 4184) i uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, uchwala się, co następuje: 

§ 1
1. Opiniuje się pozytywnie propozycję zmiany organizacji ruchu w rejonie ulic Kargowskiej 
i Rynarzewskiej.
2. Uwagi stanowią załącznik do uchwały.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.


Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	         (-) Włodzimierz Nowak

	        


UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY 
ZARZĄDU OSIEDLA GRUNWALD POŁUDNIE

w sprawie 	zaopiniowania propozycji zmiany organizacji ruchu w rejonie ulic Kargowskiej i Rynarzewskiej.

Pismem Biura Miejskiego Inżyniera Ruchu (MIR-II.7226.2.240.2023), jednostka zawróciła się z prośbą do Osiedla Grunwald Południe o przedstawienie opinii w sprawie propozycji zmiany organizacji ruchu w rejonie ulic Kargowskiej i Rynarzewskiej. Zarząd Osiedla postanowił o jej pozytywnym zaopiniowaniu, składając uwagi, stanowiące załącznik do uchwały.

W świetle § 9 ust. 1 pkt 9 Statutu Osiedla Grunwald Południe stanowiącego, że Osiedle realizuje zadania w szczególności poprzez wydawanie opinii w sprawach przekazanych przez Radę Miasta, Prezydenta i jednostki organizacyjne Miasta, a także na podstawie uchwały nr I/6/VI/2019 Rady Osiedla Grunwald Południe z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Osiedla do rozpatrywania spraw lub wydawania opinii należących do kompetencji Rady oraz zgłaszania propozycji i uwag do projektu dokumentacji technicznej, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	         (-) Włodzimierz Nowak



Załącznik do uchwały
nr 65/VI/2023
Zarządu Osiedla Grunwald Południe
z dnia 13 grudnia 2023 r. 


Uwagi Zarządu Osiedla Grunwald Południe do propozycji zmiany organizacji ruchu 
w rejonie ulic Kargowskiej i Rynarzewskiej

Przychylamy się do opinii Miejskiego Inżyniera Ruchu, że z zasady przejścia dla pieszych wytycza się na ulicach głównych i zbiorczych, a to jest lokalna i to o dość niewielkim oraz zasadniczo lokalnym ruchu. Natomiast w godzinach szczytu bywa nadużywana przez ruch samochodowy, a skrzyżowanie stało się ostatnio intensywnie uczęszczane przez pieszych nie tylko do punktów usługowo-handlowych, ale także do dużego paczkomatu obsługującego pół Raszyna, więc proponujemy i alternatywnie do przejścia dla pieszych wnioskujemy do MIR o:
· próg zwalniający wyspowy pojedynczy 10 m przed skrzyżowaniem z Kargowską,
· przeniesienie parkowania między Kargowską i Palacza znakami pionowymi na stronę wschodnią dla esowania toru jazdy.

Przewodniczący Zarządu Osiedla
Grunwald Południe
       	         (-) Włodzimierz Nowak

